
Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Generální oprava velkostroje KU 300.S-26/K85“ 
evidenční číslo zakázky: Z2018-011969 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zadavatel obdržel dne 30.4.2018 k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky níže uvedené 

dotazy; odpovědi Zadavatele jsou k nim připojeny. 

 

 

 c) dokladu, že účastník je držitelem platného oprávnění dle § 3 vyhlášky Českého báňského úřadu 
č. 74/2002 Sb. ve vazbě na § 8a odst. 6 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů – Mohli bychom použít 
oprávnění dle § 3 vyhlášky Českého báňského úřadu č. 74/2002 Sb. ve vazbě na § 8a odst. 6 písm. 
a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů? 
 

Odpověď:  

Požadované oprávnění musí být vydáno organizaci, která svou žádost o vydání tohoto 

oprávnění místně příslušnému obvodnímu báňskému úřadu byla povinna doložit a taktéž 

i doložila dokladem o tom, že disponuje fyzickou osobou, která má odbornou způsobilost 

podle § 8a odst. 6 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 

a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. Oprávnění tedy musí být vydáno 

dle § 3 vyhlášky Českého báňského úřadu č. 74/2002 Sb. ve vazbě na § 8a odst. 6 písm. b) 

zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

*** 

 

 

 d) dokladu, že účastník je držitelem platného oprávnění báňského úřadu pro provádění montáží, 
oprav, zkoušek a revizí zařízení podílejících se na činnostech, které souvisí s hornickou činností, 
nebo činností prováděnou hornickým způsobem – můžete upřesnit o jaké oprávnění se přesně 
jedná? (paragraf, vyhláška, odstavec….) 

 

 
Odpověď:  

Jedná se o oprávnění k pracím souvisejícím s hornickou činností nebo činností 

prováděnou hornickým způsobem podle § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 

činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, vydané 

v souladu s vyhláškou č. 15/1995 Sb. 

 

 

*** 

 

 

 e) doklad, že účastník je držitelem platného oprávnění pro provádění montáží, oprav, zkoušek a 
revizí vyhrazených technických zařízení dle § 13 vyhlášky č. 392/2003 Sb. - můžeme použít platné 
oprávnění pro provádění zkoušek a revizí vyhrazených technických zařízení tlakových dle § 13 
odst. 3 vyhlášky č. 392/2003 Sb a platné oprávnění pro provádění zkoušek a revizí vyhrazených 
technických zařízení zdvihacích dle § 13 odst. 3 vyhlášky č. 392/2003 Sb.? 

 



 
Odpověď:  

Obě tazatelem uváděná oprávnění se vztahují pouze na zkoušky a revize. Zadavatel 

požaduje též oprávnění pro montáže a opravy. Není podstatné, o jaké konkrétní 

vyhrazené technické zařízení se jedná (zda tlakové či zdvihací), Zadavatel akceptuje 

oprávnění vztahující se ke kterémukoli typu vyhrazených technických zařízení podle § 13 

vyhlášky č. 392/2003 Sb. 

 

 

 

 

Zadavatel obdržel dne 2.5.2018 k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky níže uvedený 

dotaz; odpověď Zadavatele je k němu připojena. 

 

 

V zadávací dokumentaci je psáno, že požadujete: 

b) je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu tak, aby toto pojištění krylo škody, které 

Dodavatel může způsobit při plnění Smlouvy Zadavateli nebo třetím osobám (přičemž se 

nepřihlíží k obvyklým výlukám z pojištění), s minimálním pojistným plněním v částce 20,000.000,-

Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) za jednotlivou pojistnou událost. 

 

 Je možné použít pojistku, kde máme sjednán limit 50 000 000 Kč ale v režimu na jednu 
pojistnou událost ale také všechny události dohromady v daném roce? 

 

Popřípadě stačilo by čestné prohlášení společnosti, že taková pojistka bude uzavřena v případě 

získání kontraktu? 

 

Odpověď: 

Tazatelem uvedené pojištění předmětný kvalifikační požadavek Zadavatele splňuje; 

rozhodující je výše plnění za jednotlivou událost, souhrnný roční limit, je-li vyšší než 

20,000.000,-Kč, není s požadavkem Zadavatele v rozporu.  

 

 
V Praze dne 4. května 2018 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

 


		2018-05-04T10:49:02+0200
	Mgr. František Šustr




